
 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 1 z 22 

 

Město Český Krumlov  

náměstí Svornosti 1 

381 01 Český Krumlov 
tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 

DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  

www.ckrumlov.cz 

 

 

 

 

Výzva a zadávací dokumentace 
PRO ZADÁNÍ PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY ZADÁVANÉ VE ZJEDNODUŠENÉM 

PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění  

(dále jen ZZVZ) 

s názvem 

Příprava technických standardů, specifikace materiálů 
a výrobků a knihy místností, aquacentrum ČK 

(VZCK 090/2025) 
Veřejný zadavatel 
Název:      Město Český Krumlov 
Sídlo:     nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov  
IČO:     00245836 
DIČ:     CZ00245836 
Statutární zástupce:   Alexandr Nogrády, starosta 
Datová schránka ID:   64pbvxc 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
     č. účtu: 221241/0100 
telefon:    380 766 111 
e-mail:     mail@ckrumlov.cz 
 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických: 
Ing. Petr Pešek, vedoucí OSMI 
tel.: 380 766 701 
e-mail: petr.pesek@ckrumlov.cz 
Ing. Oto Šrámek, investiční technik 
Tel: 380 766 606 
e-mail: oto.sramek@ckrumlov.cz 
 
Kontaktní osoba ve věcech administrativních: 
Mgr. Robert Adensam 
Tel.: 380 766 113 
e-mail: robert.adensam@ckrumlov.cz 
 

http://www.ckrumlov.cz/
mailto:petr.pesek@ckrumlov.cz


 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 2 z 22 

 

Základní údaje o zakázce 
Názve VZ: Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy místností, 
aquacentrum ČK 
Evidenční číslo: VZCK 090/2025 
Druh veřejné zakázky: podlimitní   
Režim: zjednodušené podlimitní řízení 
Předpokládaná hodnota: neuveřejňuje se (stanovena v souladu s § 16 ZZVZ) 
  



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 3 z 22 

 

 

Úvod 
Veřejná zakázka je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

Zadávací dokumentace je nedílnou součástí této výzvy k podání nabídky. Tato výzva k podání 
nabídek plní rovněž funkci zadávací dokumentace (výzva k podání nabídek a zadávací 
dokumentace společně dále jak „ZD“).  Zadavatel zpracoval tuto ZD dle nejlepších znalostí 
a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, 
proporcionální a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této ZD ji podrobili vlastnímu 
přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoli skutečností, resp. procesem v ní obsaženým, či 
nejasnosti využili svého práva požádat písemně o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 
nebo podali námitku ve smyslu § 241 zákona.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků zadavatele, 
a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných norem. 
Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

  



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 4 z 22 

 

1 OBSAH 
2 Identifikační údaje zadavatele........................................................................................... 5 

3 Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky ......................................................................... 6 

4 Předmět plnění veřejné zakázky ........................................................................................ 6 

5 Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 7 

6 Místo plnění veřejné zakázky a prohlídka místa plnění ........................................................ 7 

7 Kvalifikační předpoklady ................................................................................................... 7 

7.1 Základní způsobilost ................................................................................................ 8 

7.2 Profesní způsobilost ................................................................................................ 9 

7.3 Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona .................................................................. 10 

7.4 Technická kvalifikace ............................................................................................. 10 

7.5 Společné ustanovení k článku 7 Zadávací dokumentace ......................................... 12 

8 Obchodní podmínky zadavatele ...................................................................................... 13 

9 Požadavek na zpracování nabídkové ceny ....................................................................... 14 

10 Hodnocení nabídek .................................................................................................... 14 

10.1 Nabídková cena ..................................................................................................... 15 

10.2 Zkušenosti členů projektového týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky ............................................................................................................................. 15 

11 Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek ............................................................. 16 

12 Způsob podávání nabídek .......................................................................................... 16 

13 Zadávací dokumentace a vysvětlení ........................................................................... 17 

13.1 Zadávací dokumentace .......................................................................................... 17 

13.2 Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 53, § 98 ZZVZ) ................................................. 18 

14 Další podmínky a práva zadavatele ............................................................................. 18 

14.1 Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací 19 

14.2 GDPR .................................................................................................................... 20 

14.3 Zákaz účasti ruských subjektů s ohledem na vojenskou agresi ruské federace vůči 
ukrajině ............................................................................................................................. 20 

14.4 Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů ............................................................ 20 

15 Požadavky zadavatele na formální stránku nabídek ..................................................... 20 

16 Přílohy ....................................................................................................................... 21 

 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 5 z 22 

 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Údaje o zadavateli: 

Město Český Krumlov 

Sídlo:    nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

IČO:    00245836 

Zastoupené:   Alexandr Nogrády, starosta města 

Telefon:   +420 380 766 111, +420 380 766 102 

e-mail:    posta@ckrumlov.cz 

ID datové schránky:  64pbvxc 

 

Osoby ve věcech smluvních a technických: 

Jméno a příjmení:  Ing. Petr Pešek, vedoucí odboru správy majetku a investic 

Telefon:   380 766 700 

e-mail:    petr.pesek@ckrumlov.cz 

 

Jméno a příjmení:  Ing. Oto Šrámek, investiční technik 

Telefon:   380 766 606 

e-mail:    oto.sramek@ckrumlov.cz 

 

Osoba ve věcech administrativních: 

Jméno a příjmení:  Mgr. Robert Adensam, vedoucí oddělení strategického řízení a 
rozvoje 

Telefon:   380 766 113 

e-mail:    robert.adensam@ckrumlov.cz 

  

mailto:posta@ckrumlov.cz
mailto:petr.pesek@ckrumlov.cz
mailto:oto.sramek@ckrumlov.cz
mailto:robert.adensam@ckrumlov.cz


 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 6 z 22 

 

3 KÓD KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

- 71300000-1 – technicko-inženýrské služby 
 

4 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování technických standardů, specifikace materiálů a 
výrobků a vypracování knihy místností pro připravovanou výstavbu nového aquacentra v Českém 
Krumlově, a to na základě architektonické studie, která je součástí zadávací dokumentace.  

Zpracované výstupy budou tvořit základní podklad pro následné zadání veřejné zakázky na 
zhotovitele stavby metodou „design and build“. 

Zpracování bude zahrnovat zejména tyto části: 

1. Kniha místností  
Identifikace prostoru, funkce prostoru, požadované vybavení, materiálové požadavky, 
technické parametry a zvláštní požadavky.  
 

2. Technické standardy stavebních konstrukcí a interiérů (Standardy materiálů) 
Kategorie prostor, popis materiálů, estetická kritéria, odolnost a životnost, certifikace a 
normy, vzorkové příklady. 
 

3. Standardy technologického řešení 
Bazénové technologie, vzduchotechnika a vytápění, měření a regulace (MaR), 
elektroinstalace, obslužné technologie apod. 
 

4. Technická pomoc při zpracování zadávací dokumentace pro následnou veřejnou 
zakázku „design and build“ a odborné posouzení nabídky při výběru dodavatele 
 

5. Kontrola plnění zadaných parametrů, během zpracování jednotlivých stupňů 
projektové dokumentace 
 

Bližší informace jsou k technické části popsány v příloze č. 2 Specifikace pro zpracování 
standardů objektu Aquacentra a letního koupaliště pro plánovanou veřejnou zakázku Design and 
Build. 

Součástí jednotlivých činností 1 až 3 bude také sloučení jednotlivých částí do jednotného 
dokumentu ve formátech PDF, Word (případně Excel), s důrazem na grafické zpracování a 
přehlednost. Materiál bude předložen jako ucelený podklad pro následné výběrové řízení na 
zhotovitele stavby formou design and build.  



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 7 z 22 

 

Součástí jednotlivých částí 1 až 3 bude také počítáno s konzultacemi a připomínkování, 
resp. prezentací návrhů zástupcům zadavatele (min. 2x v místě sídla zadavatele), zpracování 
připomínek zadavatele a orgánů města. Zpracovatel poskytne také podporu při případných 
dotazech uchazečů během administrace veřejné zakázky zadávané formou design and build 
v rámci odpovědí na možné dotazy. 

V případě, že jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na konkrétní výrobky, technologie, 
patenty, ochranné známky či označení původu, činí tak zadavatel výhradně za účelem dostatečně 
určitého a přezkoumatelného vymezení předmětu plnění. Ve smyslu § 89 odst. 5 zákona 
o zadávání veřejných zakázek je umožněno použití i jiných, rovnocenných řešení.  

Bližší specifikace předmětu plnění a podrobnosti o způsobu realizace veřejné zakázky jsou 
uvedeny v návrhu smlouvy - příloha č. 11 ZD. 

5 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Plnění veřejné zakázky bude zahájeno ode dne účinnosti smlouvy, tj. ode dne jejího podpisu 
oběma smluvními stranami.  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je srpen 2025, přičemž zadavatel 
upozorňuje, že tento termín může být posunut v závislosti na průběhu a ukončení tohoto 
zadávacího řízení včetně případného běhu lhůt dle § 241 ZZVZ.  

Termín dokončení díla (dodání předmětu plnění) je stanoven na dobu nejpozději 
do 3 kalendářních měsíců od uzavření smlouvy (tj. ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami) na vypracování podkladů – Kniha místností, standardy materiálů a standardy 
technologického řešení. Další činnosti jako technická pomoc při zpracování zadávací 
dokumentace a při výběru dodavatele a kontrola plnění zadaných parametrů, během zpracování 
jednotlivých stupňů projektové dokumentace bude prováděna v souladu se stanovenými termíny 
při realizaci veřejné zakázky Design and Build. 

6 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Místem plnění předmětné veřejné zakázky je sídlo města Český Krumlov a sídlo vybraného 
dodavatele.  

Prohlídka místa plnění: 

S ohledem na předmět veřejné zakázky není realizována prohlídka místa plnění. 

7 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů v rozsahu: 

a) Základní způsobilost (§ 74) 
b) Profesní způsobilost (§ 77) a  
c) Technické kvalifikace (§ 79) 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 8 z 22 

 

Veřejný zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

Účastníci jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 zákona. Čestná prohlášení 
účastníků musí být podepsána účastníkem či statutárním orgánem účastník nebo osobou k tomu 
příslušně zmocněnou. Zmocnění musí v takovém případě být součástí nabídky. Čestná 
prohlášení ostatních osob musí být podepsána příslušnou osobou. Zadavatel může v souladu s 
§ 45 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu, pokud mu 
účastníkem nebyly předloženy v rámci nabídky. 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí v souladu s § 122 odst. 
5 ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. Vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, vyzve zadavatel k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li taková evidence, ke sdělení a předložení dokladů dle § 122 
odst. 6 ZZVZ. 

Vyloučení účastníka zadávacího řízení se řídí ustanovením § 48 a § 122 odst. 8 ZZVZ 
(upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ zadavatel vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle odstavce 5 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží). 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud neprokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil tuto povinnost (viz § 88 ZZVZ). 

Dodavatel předkládá doklady o kvalifikaci v nabídce v kopiích a může je nahradit písemným 
čestným prohlášení podle § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

7.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
V souladu s § 74 zákona způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 9 z 22 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li člen statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce a) splňovat: 

- tato právnická osoba; 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu; 

- české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje v souladu s § 75 zákona splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona; 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 
e) potvrzení příslušené okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona; 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před zahájením. Dodavatel může 
k prokázání základní způsobilosti využít formulář v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel bude dále požadovat prokázání následující kvalifikace: 

7.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. 
a) zákona. 

Způsob prokázání dle požadavku § 77 odst. 1 zákona 

Předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Zahraniční dodavatel předkládá výpis z obchodního rejstříku nebo jeho obdobu podle právního 
řádu platné v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, v původním jazyce s připojením jeho 
překladu do českého jazyka. Povinnost připojit překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. 

V případě států, kde neexistuje evidence obdobná obchodnímu rejstříku v České republice, 
prokazuje dodavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu čestným prohlášením, v němž 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 10 z 22 

 

prohlásí, že (i) řádně vznikl a existuje podle právního řádu platného v zemi svého sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, (ii) osoby podepisující jeho jménem nabídku a související dokumenty 
jsou k tomu plně oprávněny a že (iii) je oprávněn k podnikání podle právního řádu platného v zemi 
svého sídla, místa podnikání nebo bydliště. 

Způsob prokázání požadavku dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

Zadavatel požaduje, aby účastník doložil, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky.  

Účastník doloží splnění této podmínky předložením kopie platného oprávnění k podnikání pro 
„projektová činnost ve výstavbě“. 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění účastníka 
k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy). 

Podává-li nabídku zahraniční osoba prostřednictvím své organizační složky v České republice, 
doloží zejména příslušená živnostenská oprávnění vztahující se k této organizační složce. 

7.3 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE DLE § 78 ZÁKONA 
Zadavatel u této VZ nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

7.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 

Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 
Účastník předloží seznam významných služeb poskytnutých za posledních 6 let před zahájením 
zadávacího řízení. V případě, že byly služby provedeny v rámci většího celku či více dodavateli 
společně, musí být v seznamu uvedeno, jaká část celkového objemu se týkala účastníka.  

Minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na minimálně 3 významných 
služeb obdobného charakteru. Za službu obdobného charakteru je považováno zpracování 
dokumentace, jejíž součástí je zpracování „technických standardů budovy a knihy místností“, 
a to jak podklad nebo rozšíření dokumentace pro stavební povolení nebo vyšší stupeň 
dokumentace, v rámci projektu novostavby, přístavby nebo nástavby pozemní stavby 
s investičními náklady jedné zakázky ve výši min. 120 mil. Kč bez DPH a 2x ve výši min. 100 mil. Kč 
bez DPH u každé samostatně, přičemž:   

a. alespoň 1 zakázky se týkala budovy veřejné bazény, wellness centra či aquacentra. 
b. alespoň 1 zakázka byla uvedena do fáze fyzické realizace (zahájená výstavba). 

výše uvedené skutečnosti musí být jednoznačně patrné z dokumentů předložených v nabídce. 

Účastník předloží seznam významných služeb v následující struktuře dle přílohy č. 5. 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 11 z 22 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo takovou zakázku nepovažovat za relevantní, pokud 
z předložených dokladů nebude možné jednoznačně identifikovat požadované 
charakteristiky výše uvedené. 

Zadavatel je oprávněn si od účastníka vyžádat upřesnění, vysvětlení, či doložení služby, pokud ze 
specifikace uvedené v seznamu významných služeb, ani z předložených dokladů není obsah 
plnění dostatečně zřejmý.  

Účastník může využít stejnou službu (zakázku) k prokázání více požadovaných kritérií uvedených 
pod body a., b. 

Poznámka 

Investiční náklady jsou pro účely tohoto zadávacího řízení definovány jako celkové náklady na 
realizaci stavebních objektů dle projektové dokumentace, tj. nikoli hodnota projektových, 
inženýrských nebo jiných přípravných prací. Účastník doloží tyto náklady buď odhadem 
z projektové dokumentace, nebo potvrzením investora, nebo jiným průkazným způsobem (např. 
rozpočtem, výkazem výměr apod.). 

Realizační tým 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
zákona. Účastník předloží formou Čestného prohlášení seznam osob, které se budou podílet na 
realizaci veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance účastníka nebo osoby v jiném 
vztahu k účastníkovi) a dále osvědčení o odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osoby v obdobném postavení a osob odpovědných za realizaci veřejné zakázky.  

Zadavatel požaduje tuto minimální úroveň kritéria technické kvalifikace členů realizačního týmu: 

1) Hlavní vedoucí projektu 
i. je autorizovaná osoba podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a inženýrů, ve znění pozdějších předpisů (v oboru pozemní 
stavby nebo technologická zařízení staveb anebo obor architektura); 

ii. má minimálně 5 let odborné praxe v oboru; 
iii. má prokazatelné zkušenosti jako zodpovědný projektant s minimálně 2 zakázkami, 

jejichž součástí bylo zpracování dokumentace obsahující „technické standardy 
budovy a kniha místností“ jako nadstavbu projektové dokumentace pro stavební 
povolení nebo vyšší stupeň dokumentace, a to v rámci zakázky na novostavby, 
přístavby nebo nástavby pozemních staveb s investičními náklady min. 100 mil. Kč bez 
DPH každá; 
a. alespoň jedna z těchto zakázek se týkala veřejného bazénu, wellness centra, a 

aquacentra.  

 

2) Konzultant(i) s provozní zkušeností 

Jedná se o osobu(y), která(é) má(mají) doložitelnou praxi v délce minimálně 5 let v provozování 
zařízení s vodními a rekreačními funkcemi obdobného charakteru, zejména s provozy jako jsou 
plavecké bazény, relaxační zóny, saunové celky, atrakce typu tobogánů a fitness zóny. Požadavek 
je kladen s ohledem na potřebu optimalizace návrhu z hlediska provozní efektivity, bezpečnosti a 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 12 z 22 

 

technické udržitelnosti. Účastník může zajistit požadované provozní zkušenosti buď jednou 
osobou s praxí pokrývající všechny požadované provozy, nebo více osobami, které dohromady 
tyto provozy pokrývají. 

Zadavatel požaduje, aby osoby uvedené v seznamu realizačního týmu byly dostupné pro plnění 
veřejné zakázky v rozsahu odpovídajícím jejich odpovědnosti. V případě nahrazení kterékoliv 
z uvedených osob v průběhu plnění je dodavatel povinen zajistit osobu se srovnatelnou kvalifikací 
a zkušenostmi po předchozím schválení zadavatelem.  

Splněním těchto kritérií technického kvalifikačního předpokladu Účastník prokáže 
následujícími dokumenty: 

- v případě hlavního vedoucího projektu kopií dokladu o odborné způsobilosti s ohledem na 
požadavky specifikované Zadavatelem, tzn. doklad (osvědčení) o autorizaci ve smyslu 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě a čestného prohlášení Profesní 
kvalifikace – vedoucí projektového týmu jako příloha č. 7; 

- v případě konzultanta(i) s provozní zkušeností např. osvědčením od zaměstnavatele (či 
klienta, pokud šlo o externího provozovatele) nebo kontakt pro ověření údajů, např. osoba 
oprávněná za daný provoz jednat v případě konzultanta s provozní zkušeností, ve kterém 
bude potvrzen výkon funkce a její zaměření a vyplněním čestného prohlášení Profesní 
kvalifikace – konzultant s provozní zkušeností jako příloha č. 8. 

Účastník zadávacího řízení s podpisem návrhu smlouvy o dílo, resp. smlouvy o dílo se zaváže 
k tomu, že hlavní vedoucí projektu a uvedený(í) konzultant(i), kterým prokázal splnění technické 
kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ bude odborně řídit vyhotovení požadované 
dokumentace. Pokud dojde ke změně osob uvedených v přiložených podkladech, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, prostřednictvím nichž účastník zadávacího řízení prokázal 
splnění kvalifikace, musí zhotovitel prokázat, že se jedná o osobu veřejně kvalifikovanou. Změna 
takovéto osoby musí být schválena objednatelem vždy před jejím provedením, a to po předložení 
dokladů v rozsahu požadavku zadavatele, resp. objednatele na prokázání splnění technické 
kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ v čl. 7.4 této zadávací dokumentace. 

7.5 SPOLEČNÉ USTANOVENÍ K ČLÁNKU 7 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona prostřednictvím jiné osoby – tuto způsobilosti musí vždy 
prokázat samostatně.  

Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou; 
b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 
c) Doklady splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) Smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 13 z 22 

 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů 
společně ve smyslu § 82 zákona, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů 
je povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona v plném rozsahu. Zbývající části kvalifikace požadované 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci mohou dodavatelé prokazovat společně. Ustanovení 
o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby platí obdobně i pro nabídky podané více 
dodavateli, tzn. kterýkoliv dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je 
oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby.  

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

- Nabídka bude podepsána způsobem, kterým právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 
- Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) sdružení (společnosti) 

odpovědný za zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování 
všech ostatních dodavatelů. 

- Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří 
podali společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto 
zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník (společní) 
bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky sdružení (společnosti) a přijímat 
závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků. 

Prokazování kvalifikace seznamem kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání účastníka do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 224 a násl. zákona prokazuje účastní v souladu s § 226 
zákona splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 
zákona v rozsahu, ve kterém pokrývá požadavky zadavatele.  

Prokázání kvalifikace předložením certifikátu 

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů se řídí § 233 a násl. zákona. Kvalifikace, kterou nelze prokázat tímto certifikátem, musí 
být doložena způsobem a doklady uvedenými v zákoně a/nebo této ZD, přičemž souhrn 
předložené kombinace certifikátu a příslušných dokladů musí jednoznačně prokázat splnění 
všech kvalifikačních předpokladů účastníkem. 

Zadavatel upozorňuje, že systém certifikovaných dodavatelů není v České republice běžně 
využíván; účastník je povinen ověřit, zda certifikát pokrývá požadované části kvalifikace. 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 
Návrh smlouvy o dílo je součástí zadávací dokumentace (viz příloha č. 10) 

Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží doplněný návrh smlouvy o dílo, který musí být 
v souladu s podmínkami veřejné zakázky, zadávací dokumentace a jím předloženou nabídkou. 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 14 z 22 

 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 
smlouvy. 

Účastník je oprávněn doplnit do vzoru smlouvy pouze údaje, které jsou ve vzoru smlouvy k tomuto 
označeny jako nedoplněné. Pro zajištění jakýchkoliv nejasností, je možné ve vzoru smlouvy 
doplnit pouze údaje, které jsou označeny žlutou barvou. S výjimkou těch ustanovení návrh 
smlouvy, které jsou určeny k doplnění ze strany účastníků a označeny žlutou barvou, nepřipustí 
zadavatel žádné změny v návrhu smlouvy.  

 

9 POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Nabídková cena bude uvedena: 

- Nabídková cena bude účastníkem uvedena v krycím listě nabídky (příloha č. 1 ZD) 
- Nabídková cena celkem bude účastníkem uvedena rovněž v návrhu smlouvy (příloha č.10 

ZD). 

Ve všech částech nabídky musí být nabídková cena uvedena ve stejné výši 

Nabídková cena bude: 

- uvedena v českých korunách (CZK) 
- členěna na cenu bez DPH, výši DPH a cenu včetně DPH 
- Stanovena jako cena konečná a nejvýše přípustná. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka nezbytné k realizaci předmětu 
veřejné zakázky podle požadavků zadavatele, včetně veškerých rizik, rezerv, režijních nákladů, 
nákladů na dopravu, pojištění, poplatků a veškerých dalších výdajů. 

Nabídkovou cenu bude možné překročit výhradně v případě změn právních předpisů týkajících se 
sazby daně z přidané hodnoty, které mají přímý dopad a prokazatelný dopad ve výši DPH 
v průběhu plnění veřejné zakázky. 

 

10 HODNOCENÍ NABÍDEK 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti podle níže uvedených kritérií.  

Kritéria pro hodnocení nabídek a jejich váha: 

1. Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez daně z přidané hodnoty - 70 % 
2. Zkušenosti členů projektového týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky – 30 % 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 15 z 22 

 

Pokud budou dvě či více nabídek vyhodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější, tj. dva či více 
nabídek zadávacího řízení získají shodný počet bodů, rozhodne o pořadí nabídek zadavatel 
losem. Dodavatelé, kterých se výběr losem bude týkat, budou mít právo se losování zúčastnit a o 
termínu losování budou s dostatečným časovým předstihem písemně informováni.  

Zadavatel, případně jím jmenovaná hodnotící komise provede posouzení mimořádně nízké 
nabídkové ceny před odesláním oznámení o výběru dodavatele. Posouzení mimořádně nízké 
nabídkové ceny bez DPH bude provedeno s ohledem na všechny souvislosti a zadavateli známé 
skutečnosti související s realizací díla i ve vztahu k nabídkovým cenám ostatních účastníků 
zadávacího řízení a ve vztahu k předmětu plnění. 

Hodnocení nabídek bude pořízena písemná zpráva v souladu s § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.  

10.1 NABÍDKOVÁ CENA  
 

V rámci hodnotícího kritéria výše nabídkové ceny v Kč bez daně z přidané hodnoty bude zadavatel 
hodnotit celkovou výši nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

Při hodnocení kritéria č. 1 bude zadavatel vycházet z informací uvedených účastníkem 
zadávacího řízení ve zvláštní příloze č. 10 (návrh smlouvy o dílo), kde bude nabídková cena 
uvedená v čl. III Cena díla. 

V rámci hodnotícího kritéria č. 1 získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 70 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky hodnocené nabídce. 

10.2 ZKUŠENOSTI ČLENŮ PROJEKTOVÉHO TÝMU, KTEŘÍ SE BUDOU PŘÍMO PODÍLET NA 

PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

V rámci hodnotícího kritéria č. 2 Zkušenosti členů projektového týmu (nad rámec požadované 
kvalifikace dle čl. 7.4 zadávací dokumentace), kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky, bude zadavatel hodnotit kvalitu a úroveň zkušenosti osoby, které budou v rámci plnění 
veřejné zakázky zastávat funkce specifikované v čl. 7.4 zadávací dokumentace.  

V rámci hodnotícího kritéria č. 2 získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 30 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky.  

U kritéria č. 2 bude celkové hodnocení provedeno na základě hodnocení podkritérií. Z bodových 
hodnot v jednotlivých podkritérií bude vypočten součet a ten použit jako základ pro výsledné 
bodové hodnocení kritéria. Podrobnosti o hodnocení kritéria č. 2 jsou uvedeny v tomto článku. 

Při hodnocení kritéria č. 2 bude zadavatel vycházet z informací uvedených účastníkem 
zadávacího řízení ve zvláštních přílohách č. 7 a 8 (Profesní kvalifikace a zkušenosti). 

Hlavní vedoucí projektu  

• praxe v oboru projektování pozemních staveb, technologická zařízení staveb nebo obor 
architektura v délce delší než 5 let. 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 16 z 22 

 

Za každý rok praxe nad požadovanou minimální délku praxe získá účastník zadávacího 
řízení 1 bod, maximálně však může obdržet 15 bodů. 

• zkušenosti z realizace významných služeb poskytnutý za posledních 6 let před zahájením 
zadávacího řízení, kde tato osoba působila jako vedoucí projektového týmu při zpracování 
dokumentace obsahující „technické standardy budovy a kniha místností“ jako 
nadstavbu projektové dokumentace pro stavební povolení nebo vyšší stupeň 
dokumentace, a to v rámci zakázky na novostavby, přístavby nebo nástavby pozemních 
staveb s hodnotou min. 100 mil. Kč bez DPH každá. 
Za každou takto hodnocenou zakázku nad požadovaným počtem zkušeností získá 
účastník zadávacího řízení 1 bod, maximálně však může obdržet 5 bodů 

Konzultant(i) s provozní zkušeností   

• Praxe v oboru provozování zařízení s vodními a rekreačními funkcemi obdobného 
charakteru, zejména s provozy jako jsou plavecké bazény, relaxační zóny, saunové celky, 
atrakce typu tobogánů a fitness zóny, v délce delší než 5 let.   

• Za každý rok praxe nad požadovanou minimální délku praxe získá účastník zadávacího 
řízení 1 bod, maximálně však může obdržet 15 bodů.   

• V případě vyššího počtu osob zahrnutých jako konzultanti k jednotlivým provozům 
(plavecké bazény, relaxační zóny, saunové celky, atrakce typu tobogánů a fitness zóny), 
bude pro hodnocení započítána pouze osoba s nejvíce dosaženou délkou praxe.   

• Účastník zadávacího řízení je povinen doložit praxi příslušných osob vhodnými 
referencemi nebo osvědčeními (např. potvrzení zaměstnavatele, kontakty na ověření 
zkušeností apod.). 

  

11 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek stanovená na základě ustanovení § 54 odst. 1 zákona a končí 
1. srpna 2025 v 09:00 hod. 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podávání nabídek v sídle zadavatele, a to 
v souladu s ustanovením § 109 zákona. Vhledem k tomu, že je možné podávat pouze elektronické 
nabídky, nebude se konat veřejné otevírání nabídek.  

12 ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
Nabídka účastníka zadávacího řízení bude podána výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím nástroje E-ZAK, provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele 
v souladu s § 211 odst. 3 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1105.html  

Účastník zadávacího řízení je povinen se při podání nabídky řídit podmínkami užívání 
elektronického nástroje E-ZAK účinnými ke dni podání nabídky. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům nastudovat si před podáním nabídky příslušnou uživatelskou příručku pro 

https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1105.html


 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 17 z 22 

 

dodavatele, která je uveřejněna na profilu zadavatele zde: 
https://zakazky.ckrumlov.cz/manual.html.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá jeho účastník zadávací podmínky stanovené 
zadavatelem v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, včetně všech jejich změn a doplnění 
učiněných v souladu se zákonem v průběhu zadávacího řízení.  

Podáním nabídky účastník rovněž vyjadřuje souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o voleném pohybu těchto údajů, a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

V případě, že nabídka nebude zadavateli doručena v lhůtě stanovené v zadávací dokumentaci 
nebo nebude podána stanoveným způsobem, nebude považována za řádně podanou a 
v zadávacím řízení se k ní nebude přihlížet.   

Upozornění: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje E-ZAK, 
provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele v souladu s § 211 odst. 3 a 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek svou elektronickou nabídku tak, aby byla 
zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty pro podání nabídek například tím, že ji 
vloží do jiné nezabezpečené sekce (např. do žádosti o dodatečnou informaci), jde takové 
pochybení dodavatele k jeho tíži a zadavatel na takovou skutečnost nebude brát zřetel a na takto 
podanou nabídku se bude pohlížet jako na nepodanou. 

13 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ 

13.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ZD se v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující 
zadávací podmínky. Součástí ZD jsou:  

- Tato výzva a ZD  
- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
- Příloha č. 2 – Specifikace pro zpracování standardů objektu Aquacentra a letního 

koupaliště 
- Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti 
- Příloha č .4 – Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů a mezinárodní sankce 
- Příloha č. 5 – Realizované zakázky srovnatelného charakteru 
- Příloha č. 6 - Poddodavatelé 
- Příloha č. 7 – Profesní kvalifikace a zkušenosti_vedoucí projektového týmu 
- Příloha č. 8 – Profesní kvalifikace a zkušenosti_konzultant(i) s provozní zkušeností 
- Příloha č. 9 – Architektonická studie nového Aquacentra v Českém Krumlově (podklad pro 

realizaci této VZ) 
- Příloha č. 10 – Vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky 

ZD včetně jejích příloh je uveřejněna na profilu zadavatele prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK: https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1105.html  

https://zakazky.ckrumlov.cz/manual.html
https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1105.html


 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 18 z 22 

 

V souladu s ustanovením § 96 ZZVZ zadavatel uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci v plném 
rozsahu, bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem prostřednictvím profilu 
zadavatele na odkazu viz výše.  

Účastník je povinen se s obsahem zadávací dokumentace důkladně seznámit a před podáním 
nabídky si vyjasnit případné nejasnosti, a to zejména v technické nebo smluvní části 
dokumentace.   

13.2 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (§ 53, § 98 ZZVZ) 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, a toto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní 
na profilu zadavatele ve lhůtě nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace za účelem její 
konkretizace, příp. vysvětlení sporných záležitostí. Případné rozpory je nutné si vysvětlit. 

Žádost musí být podána registrovaným dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele v souladu s § 211 odst. 3 a 
5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 
https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1105.html. Telefonické žádosti nejsou 
akceptovány. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud žádost není doručena včas, a 
to nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. Pokud o vysvětlení 
zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejnění včetně 
přesného znění bez identifikace tohoto dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém 
budou uveřejňována případná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace.  

Telefonické žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nejsou akceptovány.  

14 DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) V průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně upřesnit nebo změnit zadávací podmínky; 
b) Před rozhodnutím o výběru nejvýhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 

účastníkem v nabídce v souladu s § 39 odst. 5 zákona; 
c) Nehradit náklady na účast v zadávacím řízení, nevracet účastníkům nabídky; 
d) Zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v ustanovení § 127 zákona; 
e) Mimořádně nízká nabídková cena bude zadavatelem řešena dle § 113 zákona; 
f) Zadavatel si vyhrazuje právo po oznámení o výběru dodavatele vyzvat vybraného 

účastníka k provedení formálních úprav návrhu smlouvy, zejména doplnění údajů o 
účastníkovi, dat, cen či upřesnění věcného obsahu smlouvy, pokud tyto úpravy nejsou 
v rozporu s podmínkami zadávací dokumentace a nepředstavují podstatnou změnu 
závazku dle § 222 ZZVZ; 

g) Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.  

https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1105.html


 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 19 z 22 

 

Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního 
vztahu (vlastní návrh smlouvy a další podmínky vážící se na předmět této veřejné zakázky). 

Zadavatel nepřipouští jiný způsob podání nabídky než elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje „E-ZAK“. Nabídky doručené jiným způsobem nebudou do řízení zařazeny.  

Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat elektronicky 
v souladu s ustanovením § 211 odst. 5 ZZVZ, a to prostřednictvím elektronického nástroje E- ZAK, 
provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele: 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá účastník kopie dokladu, 
nestanoví-li zákon nebo ZD jinak. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 zákona požadovat 
předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace.  

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením.  

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známy a 
uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Seznam poddodavatelů 
bude mít formu čestného prohlášení, které bude účastníkem řádně podepsáno. Seznam 
poddodavatelů uvede účastník rovněž jako přílohu návrhu smlouvy.  

V souladu s § 99 zákona si zadavatel vyhrazuje právo dodatečně změnit nebo upřesnit zadávací 
podmínky, přičemž bude současně přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek, pokud to 
bude vyžadovat zákon.  

Zadavateli vyhrazuje právo vyloučit účastníka ze zadávacího řízení, pokud jeho nabídka nebude 
splňovat požadavky stanovené touto zadávací dokumentací nebo příslušnými právními předpisy. 

Zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 
dodavatele v souladu s § 53 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na 
profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel 
zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. Oznámení o zrušení 
zadávacího řízení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o 
zrušení zadávacího řízení. 

14.1 ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ, ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO 

ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 20 z 22 

 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 
podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku 
zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných 
zakázek jsou zohledněny v návrhu smlouvy o dílo.  

14.2 GDPR 
Účastník bere na vědomí, že je povinen zajistit, aby osobní údaje uvedené v nabídce byly 
zpracovány v souladu s nařízením GDPR, a že předložením nabídky souhlasí se zpracováním 
osobních údajů uvedených v nabídce zadavatelem za účelem řádného vedení zadávacího řízení. 

14.3 ZÁKAZ ÚČASTI RUSKÝCH SUBJEKTŮ S OHLEDEM NA VOJENSKOU AGRESI RUSKÉ 

FEDERACE VŮČI UKRAJINĚ 
V souladu s ust. § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek potvrdí účastník 
zadávacího řízení zvláštní přílohou č. 4, tedy potvrdí čestné prohlášení o neexistenci vlivu ruských 
subjektů.  

14.4 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K VYLOUČENÍ STŘETU ZÁJMŮ 
Ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nesmí 
zadavatel podle § 4 odst. 1 až 3 ZZVZ zadat zakázku /veřejnou zakázku obchodní společnosti, ve 
které veřejný funkcionář uvedení v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Takové 
jednání je neplatné. 

Dále účastník zadávacího řízení v rámci tohoto prohlášení potvrdí, že: 

• Není ve střetu zájmů dle § 44 odst. 2, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

• Se na zpracování nabídky nepodílel žádný zaměstnanec zadavatele nebo člen 
realizačního týmu zadavatele, 

• Neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Vyloučení střetu zájmů jsou účastníci povinni prokázat formou potvrzené zvláštní přílohy č. 4 
zadávací dokumentace.  

15 POŽADAVKY ZADAVATELE NA FORMÁLNÍ STRÁNKU NABÍDEK 
Nabídka musí být zpracována výhradně v české jazyce. K veškerým listinám, které nejsou 
v českém jazyce, musí být přiložen překlad do českého jazyka s výjimkou listin ve slovenském 
jazyce, není-li v ZD uvedeno jinak. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 
si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 21 z 22 

 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků dle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Zadavatel upozorňuje, že pokud je nabídka opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat za dodavatele, na veškeré dokumenty obsažené v nabídce je pohlíženo jako na 
podepsané touto osobou, jelikož autenticita dodavatele je ověřena podáním nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje, do kterého se musí dodavatel registrovat a vůle 
dodavatele je dostatečně projevena podáním nabídky. Zadavatel dále upozorňuje, že pokud ze 
zadávacích podmínek, popřípadě ze ZZVZ vyplývá pro dodavatele povinnost předložit dokument 
vyžadující podpis jiné osoby (např. plná moc, smlouva o společné účasti dodavatelů aj.), než je 
osoba oprávněná jednat za dodavatele, je možné tento dokument nechat podepsat danou 
osobou a následně předložit v prosté elektronické kopii (scan dokumentu). 

Níže je v souladu s § 103 odst. 2 zákona uveden doporučený způsob zpracování nabídky. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka účastníka byla zpracována podle této jednotné osnovy. 
Součástí nabídky účastníka musí být vyjádření nebo doložení požadovaných podkladů ke všem 
uvedeným bodům osnovy: 

a) Krycí list nabídky formulář dle přílohy č. 1 ZD, který bude datován, orazítkován (pokud 
účastník má razítko) a podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka (v případě 
smluvního zastoupení účastníka musí být součástí nabídky příslušná plná moc), 

b) Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů vč. seznamu významných služeb 
k prokázání technické kvalifikace a pro hodnotící kritérium „zkušenosti účastníků“, 

c) Seznam referenčních zakázek včetně, 
d) Seznam poddodavatelů, 
e) Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, 
f) Čestné prohlášení ke střetu zájmů a v souvislosti se situací na Ukrajině, 
g) Další dokumenty dle ZD a dle úvahy účastníka,  

16 PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Specifikace pro zpracování standardů objektu Aquacentra a letního koupaliště 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č .4 – Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů a mezinárodní sankce 

Příloha č. 5 – Realizované zakázky srovnatelného charakteru 

Příloha č. 6 - Poddodavatelé 

Příloha č. 7 – Profesní kvalifikace a zkušenosti – vedoucího projektového týmu 

Příloha č. 8 – Profesní kvalifikace a zkušenosti – konzultant(i) s provozní zkušeností 

Příloha č. 9 – Architektonická studie nového Aquacentra v Českém Krumlově (podklad pro 
realizaci této VZ) 



 
Výzva a zadávací dokumentace Příprava technických standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy 

místností, aquacentrum ČK (VZCK 090/2025) 
Stránka 22 z 22 

 

Příloha č. 10 – Vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

 

V Českém Krumlově 

 

 

Alexandr Nogrády 
starosta 


		2025-07-16T09:40:41+0200
	Alexandr Nogrády




